
 

IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ VYKDOMI 

1. PROJEKTAS NR. J02-CPVA-V-01-0003  

„TUBERKULIOZĖS DIAGNOSTIKOS PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO 

GERINIMAS VŠĮ UTENOS LIGONINĖJE“ 

2017-04-13 pasirašyta projekto įgyvendinimo sutartis, vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“ 162 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V-270 „Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2014-2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ jungtinę priemonę Nr. J02-CPVA-V „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos 

ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“.   

Projekto tikslas - pagerinti tuberkuliozės diagnostikos ir laboratorinių tyrimų 

atlikimo kokybę ir prieinamumą viešoje įstaigoje Utenos ligoninė. 

Projektui įgyvendinti yra skirtos ERPF „Europos regioninės plėtros fondo“ ir Lietuvos 

respublikos valstybės biudžeto lėšos.  

 Projektui skirtos finansavimo lėšos: 90.386,00 Eur. 

 

Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia: 2017-04-12 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga: 2018-07-31 

 

Projekto veiklos: 

 patalpų, susijusių su tuberkuliozės diagnostika atnaujinimas; 

 įrangos, reikalingos tuberkuliozės diagnostikai ir laboratoriniams tyrimams atlikti įsigijimas. 

Projekto įgyvendinimo metu numatyta įsigyti medicinos ir kompiuterinės įrangos bei baldų, 

reikalingų tuberkuliozės diagnostikai ir laboratoriniams tyrimams: 

1. LED fluorescensinis mikroskopas; 

2. traukos spinta;  

3. autoklavas; 



4. bakteriocidinė lempa;  

5. automatizuota tuberkuliozės mėginių tepinėlių ruošimo ir dažymo sistema; 

6. laboratoriniai baldai;  

7. kompiuterinė įranga darbo vietai įrengti.  

Tai pat bus suremontuotos patalpos susijusios su tuberkuliozės diagnostikos ir laboratorinių tyrimų 

atlikimu. 

 Visos projekto veiklos turi būti įvykdytos per laikotarpį nuo projekto veiklų 

įgyvendinimo pradžios iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos.  

Įgyvendinant projektą siekiama viešojoje įstaigoje Utenos ligoninėje įrengti 

tuberkuliozės mikroskopijos laboratoriniams tyrimams atlikti pritaikytas patalpas bei įsigyti šiam 

darbui reikalingą šiuolaikinę įrangą.  Taip tikimasi užtikrinti greitesnį bei patikimą laboratorinių 

tyrimų atlikimą, saugias ir tinkamas sąlygas dirbančiam personalui bei geresnę tuberkuliozės 

profilaktiką ir kontrolę. 


